ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

О 1. 1 2. 2020
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 24.07.2020 № 1317-п «Об организации
оказания медицинской помощи населению Свердловской области

по профилю «медицинская реабилитация» в эпидемический сезон

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях повышения эффективности проведеннои терапии на этапе

интенсивного лечения в условиях специализированных круглосуточных

стационаров и обеспечения доступности оказания реабилитационной
помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 24.07.2020 No 1317-п «Об организации оказания медицинской
помощи населению Свердловской области по профилю «медицинская

реабилитация» в эпидемический сезон новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 31 июля, No 26775)
с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 25.09.2020 No 1686-п, следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 5 после слов «ЧУЗ «Клиническая больница

«РЖД-Медицина» (г. Нижний Тагил, станция Старатель; г. Екатеринбург,
ул. Надеждинская, 9а)» дополнить словами «, Г АУЗ СО «Областной
специализированный центр медицинской реабилитации «Озеро

Чусовское» (г. Екатеринбург, пос. Чусовское озеро, ул. Мира, 1)»;
2) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
« 9. Главным врачам ГАУЗ СО «Областной специализированный центр

медицинской реабилитации «Озеро Чусовское» В.Б. Аретинскому и ЧУЗ

«Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Екатеринбург»

Ж.А. Солдатову:»;

3) в подпункте 2 пункта 9 после слов «на базе ЧУЗ «Клиническая
больница «РЖД-Медицина» города Екатеринбург» (г. Нижний Тагил,

станция Старатель, г. Екатеринбург, ул. Надеждинская, 9а)» дополнить

словами «, ГАУЗ СО «Областной специализированный центр медицинской
реабилитации «Озеро Чусовское» (г. Екатеринбург, пос. Чусовское озеро,

ул. Мира, 1)».

2

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской

области и Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Свердловской области в течение семи дней после дня первого

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра здравоохранения Свердловской области

И.Й. Базите.

Министр А.А. Карлов

		2020-12-07T08:34:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"